
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33406 Sexta-feira, 30 DE JUNHO DE 2017

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 065/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 291/2017

Contratante: Secretária Municipal De Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: DM Alves dos Santos 
Comercio e Serviços - ME, CNPJ: 17.306.559/0001-47, (OBJETO: 
Fornecimento de materiais de refrigeração, peças, serviços 
e aquisição de centrais de ar e instalação. Data da Assinatura 
contrato: 16/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto 
estimado em R$ 213.602,40 (Duzentos e treze mil seiscentos e 
dois reais e quarenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 297/2017
Contratante: Secretária Municipal De Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: D. Mendes Ar Condicionado 
Eireli - ME, CNPJ: 24.068.471/0001-08, OBJETO: Fornecimento 
de materiais de refrigeração, peças, aquisição de centrais de ar. 
Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 31/12/2017. 
Valor previsto estimado em R$ 288.727,90 (Duzentos e oitenta 
e oito mil setecentos e vinte e sete reais e noventa centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 303/2017
Contratante: Secretária Municipal De Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: M. R. da Silva & Cia Ltda 
- ME, CNPJ: 15.771.869/0001-07, OBJETO: Fornecimento de 
materiais de refrigeração, peças, serviços e aquisição de centrais 
de ar e instalação. Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, 
vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 300.197,00 
(Trezentos mil cento e noventa e sete reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 309/2017
Contratante: Secretária Municipal De Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: Liderança Comercio e 
Serviços Ltda. - ME, CNPJ: 20.644.212/0001-19, (OBJETO: 
Fornecimento de materiais de refrigeração, peças, aquisição 
de centrais de ar. Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, 
vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 130.667,00 
(Cento e trinta mil seiscentos e sessenta e sete reais).

PROCESSO Nº. 069/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 314/2017
Contratante: Secretária Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Contratada: Top Car Entulhos Ltda - ME, 
CNPJ: 23.094.107/0001-41, OBJETO: (Prestação de serviços de 
locação de container capacidade 1.300/1.600 litros em chapa 
de aço, para insetos peçonhentos. Data da Assinatura contrato: 
16/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em 
R$ 2.520,00 (Dois mil quinhentos e vinte reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 319/2017
Contratante: Secretária Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Contratada: AMC Serviços Eireli - EPP, 
CNPJ: 26.489.482/0001-89, OBJETO: (Prestação de serviços de 
locação banheiros químico, limpeza de fossa séptica. Data da 
Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor 
previsto estimado em R$ 141.400,00 (Cento e quarenta e um 
mil e quatrocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 324/2017
Contratante: Secretária Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Contratada: I C Lacerda Serviços 
Eireli - ME, CNPJ: 26.894.597/0001-59, OBJETO: (Prestação 
de serviços de dedetização para insetos peçonhentos e 
pragas. Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 16.050,00 
(Dezesseis mil e cinquenta reais).

PROCESSO Nº. 075/2017
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 364/2017
CONTRATANTE: Secretária Municipal De Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: Omir Barbosa Lima e 
Cia Ltda, CNPJ: 02.975.086/0001-01, (OBJETO: Aquisição 
de equipamentos e materiais permanentes, para mobiliar 
os Hospitais Municipais conforme Emenda Parlamentar nº 
22630005 Proposta 11190.128000/1160-14 Ministério da 
Saúde). Data da Assinatura do contrato: 25/05/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 13.387,00 (Treze 
mil trezentos e oitenta e sete reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 365/2017
CONTRATANTE: Secretária Municipal De Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: Asthamed Comercio 
de Produtos e Equipamentos Hospitalares Eireli - EPP, CNPJ: 
07.955.424/0001-59, (OBJETO: Aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes, para mobiliar os Hospitais Municipais 
conforme Emenda Parlamentar nº 22630005 Proposta 
11190.128000/1160-14 Ministério da Saúde). Data da 
Assinatura do contrato: 25/05/2017, vigência: 31/12/2017. 
Valor previsto estimado em R$ 44.119,56 (Quarenta e quatro 
mil cento e dezenove reais e cinquenta e seis centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 366/2017
CONTRATANTE: Secretária Municipal De Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: Ocidental Distribuidora 
Eireli - EPP, CNPJ: 07.152.178/0001-05, (OBJETO: Aquisição 
de equipamentos e materiais permanentes, para mobiliar 
os Hospitais Municipais conforme Emenda Parlamentar nº 
22630005 Proposta 11190.128000/1160-14 Ministério da 
Saúde). Data da Assinatura do contrato: 25/05/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 44.384,00 
(Quarenta e quatro mil trezentos e oitenta e quatro reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 367/2017
CONTRATANTE: Secretária Municipal De Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: Via Forte Distribuidora 
Ltda - ME, CNPJ: 26.879.526/0001-87, (OBJETO: Aquisição 
de equipamentos e materiais permanentes, para mobiliar 
os Hospitais Municipais conforme Emenda Parlamentar nº 
22630005 Proposta 11190.128000/1160-14 Ministério da 
Saúde). Data da Assinatura do contrato: 25/05/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 38.124,00 (Trinta 
e oito mil cento e vinte e quatro reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 368/2017
CONTRATANTE: Secretária Municipal De Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: Cirubel Cirurgica Belem 
Comercio e Representações Ltda, CNPJ: 05.323.167/0001-07, 
(OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, 
para mobiliar os Hospitais Municipais conforme Emenda 
Parlamentar nº 22630005 Proposta 11190.128000/1160-
14 Ministério da Saúde). Data da Assinatura do contrato: 
25/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado 
em R$ 12.990,00 (Doze mil novecentos e noventa reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 369/2017
CONTRATANTE: Secretária Municipal De Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: Jaragua Mercantil 
Ltda - EPP, CNPJ: 13.390.706/0001-59, (OBJETO: Aquisição 
de equipamentos e materiais permanentes, para mobiliar 
os Hospitais Municipais conforme Emenda Parlamentar nº 
22630005 Proposta 11190.128000/1160-14 Ministério da 
Saúde). Data da Assinatura do contrato: 25/05/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 88.236,00 
(Oitenta e oito mil duzentos e trinta e seis reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 370/2017
CONTRATANTE: Secretária Municipal De Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: CM Cardoso Distribuidora 
Eireli - ME, CNPJ: 25.022.201/0001-10, (OBJETO: Aquisição 
de equipamentos e materiais permanentes, para mobiliar 
os Hospitais Municipais conforme Emenda Parlamentar nº 
22630005 Proposta 11190.128000/1160-14 Ministério da 
Saúde). Data da Assinatura do contrato: 25/05/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 40.011,00 
(Quarenta mil e onze reais).

PROCESSO Nº. 071/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 377/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: G. S. OLIVEIRA GRAFICA - 
ME, CNPJ: 05.775.396/0001-62 OBJETO: Confecção de material 
gráfi co (impressos) e serviços de serigrafi a. Data da Assinatura 
contrato: 29/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto 
estimado em R$ 61.390,65 (Sessenta e um mil trezentos e 
noventa reais e sessenta e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 382/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: L. RODRIGUES DE 
OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS PUBLICITARIOS - ME, CNPJ: 
21.060.019/0001-01 OBJETO: Confecção de material gráfi co 
(impressos) e serviços de serigrafi a. Data da Assinatura contrato: 
29/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em 
R$ 72.830,00 (Setenta e dois mil oitocentos e trinta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 387/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: AGENCIA PLANO B - 
EIRELI - ME, CNPJ: 19.613.190/0001-40 OBJETO: Confecção de 
material gráfi co (impressos) e serviços de serigrafi a. Data da 
Assinatura contrato: 29/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor 
previsto estimado em R$ 83.225,00 (Oitenta e três mil duzentos 
e vinte e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 392/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: FREE WAY COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 11.566.463/0001-31 OBJETO: 
Confecção de material gráfi co (impressos) e serviços de 
serigrafi a. Data da Assinatura contrato: 29/05/2017, vigência: 
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 175.575,45 (Cento e 
setenta e cinco mil quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta 
e cinco centavos).

PREFEITURA MUNICPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 081/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 400/2017

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MIRANDA COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 04.499.811/0001-
30 OBJETO: Fornecimento de tintas para pintura de prédios 
públicos e outros e massa corrida. Data da Assinatura contrato: 
08/06/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em 
R$ 23.419,00 (Vinte e três mil quatrocentos e dezenove reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 406/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: R A CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 10.576.869/0001-32 OBJETO: 
Fornecimento de tintas para pintura de prédios públicos. Data da 
Assinatura contrato: 08/06/2017, vigência: 31/12/2017, Valor 
previsto estimado em R$ 14.905,85 (Quatorze mil novecentos e 
cinto reais e oitenta e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 412/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: EAOF EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - EPP, CNPJ: 00.923.818/0001-86 OBJETO: Fornecimento 
de tintas para pintura de prédios públicos. Data da Assinatura 
contrato: 08/06/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto 
estimado em R$ 22.456,00 (Vinte e dois mil quatrocentos e 
cinquenta e seis reais). Redenção/PA, 26 de Junho 2017.

PROCESSO Nº. 078/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 418/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MARIA APARECIDA VIEIRA 
& CIA LTDA - ME, CNPJ: 11.379.074/0001-05 OBJETO: Prestação 
de serviços de decoração de eventos, serviços de buff et, serviço 
de garçom, locação de cadeiras e mesas, locação de diárias de 
brinquedos pula-pula e equipamentos infl áveis infantis. Data 
da Assinatura contrato: 14/06/2017, vigência: 14/06/2018, 
Valor previsto estimado em R$ 109.490,00 (Cento e nove mil 
quatrocentos e noventa reais).


